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NE bazé 1€ nenit 43, paragrafi 43.1 t& Ligjit Nr. 03/L — 040, pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrfare
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Republikés s€ nosoyés, Nr. 28/15, Qershor, 2008), dhe té Nenit 30. paragrafi 30.2 t& Statutit t& Komunés s¢ \itisé

Nr, 01-013/491. ¢ datés 21.04.201 1. dhe té Nenit 5 té Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.02/2015. pér mb

itien

¢ mbledhjeve té Kuvendit t& Komunés. né Nenin 6 pika | e Rregullores pér Punén e Kuvendit t& Komunés s¢ Y itise

Nr.0]

-0153/594, e darés 02.05.2014. kryesuesi 1 Kuvendit Komunal t& Vitisé béné kété:

FTESE

[Ftoheni t&é merrnj pjesé né mbledhjen e -11-, t¢ rregullt t&€ Kuvendit t& Komunés s¢ Vitis€. q¢ do t& mbahft me

datén

Mbledhja do t€ nibahet né Sallén e Kuvendit. né Shtépiné e Kulturés "Gursel ¢ Bajram Sylejmani” né Vit

()

N

0.
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Me respekt!
Viti, mé 20.02.2020

. Propozim pér shqyrtimi dhe miratimi e planit te punés se komitetit pér Arsim, Kultur, Rini dhe §

. Raport pune

27.02.2020, (¢ Enjte), duke filluar né ora 10:00.

Pér KE& seancé kryesuesi propozon KEté:
Rend dite

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e pare e KK-sé.

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér mbrojtjen ¢ vlerés sé natfyris:

Trungun ¢ Bungbutés (quercus pubescens) né Zhiti té Vitisé, si monument i natyrés.

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér mbrojtjen ¢ vierés s¢ nathrec:

burimi i ujit termomineral né Ballancé t€é Vitisé si monument i natyrés.

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér mbrojtjen e vilerés s& nafpyris:

Trungjet e Qarrit (quercus cerris) né Bingé té Vitisé, si monument i natyrés.

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér mbrojtjen e vierés sé nathros:

Trungun e Qarrit (quercus cerris) né Gérmové té Vitisé si monument i natyrés.

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér mbrojtjen e vierés s¢ natyrés:
i Mllakes (qu%n'u.\' sp.) né Sllatiné té Epérme té Vitisé, si monument i natyrés.

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér mbrojtjen ¢ vierés s¢ nat
inompleksii Trungjeve té Dushkut (quercus sp.) né Sllatiné té Poshtme t€ Vitisé, si monument i naf
Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér mbrojtjen ¢ vlerés s¢ natyrés:
i Blinave né Gjylekar t€é Vitisé si monument i natyrés

Propozim pi‘{shqyrlimin dhe miratimin e propozim vendimit pér krijimin ¢ qasjes sé parceld
3760-0 né rrugén publike me nr.2592-11 pérmes parcelave me nr.2586-6 dhe nr.2582-8.
Propozim pér shqyrtimi dhe miratimi e planit te punés se komitetit pér komunitete pér vitin 202
Propozim |)E‘IT shqyrtimi dhe miratimi e planit te punés se komitetit pér pjesémarrjen e qytetare

vendimmarrje pér vitin 2020, dhe raporti i punés s€ kétij komitetit pér vitin 2019.

pér vitin 2020.
nga Zyra e Personelit pér periudhén Janar-Dhjetor 2019.
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosov Opstina Vitina
Republic of Kosovo (s —037[72 -1 Municipality Viti/na

Né& bazé t& nenit 38, shkronja h, neni 17, pika e t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
Zyrtare e Kuvendit t€ Republikés s&¢ Kosovés nr. 28/2008), né mbéshtetje t& nenit 19, paragrafi 3 t& Ligjit
Nr. 03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés (Gazeta Zyrtare e Republikés se Kosovés Nr. 85/2010), nenit 50,
shkronja I t& Statutit t&¢ Komunés s& Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, kryetari i Komunés s&

Vitis& propozon ké%lé:

PROPOZIM VENDIM

pér mbrojtjen e vlerés sé natyrés: Trungun e Bungbutés (quercus pubescens) né Zhiti té Vitisé, si
monument i natyrés

Neni 1
Me k&€ propozim| vendim, kryetari i Komunés s& Vitisé propozon q€ t& merret nén mbrojtje vlera e
natyrés Trungu i Bungbutés (Quercus pubescens) né fshatin Zhiti té Vitis€, si monument i natyrés i
karakterit botanik (kétu e tutje: Monumenti i Natyrés),
Monumenti i Natyrés pérfshiné sipérfagen prej 5 ari.
Monumenti i Natyrés ka pamje karakteristike t& kurorés, vjetérsi dhe vlera & tjera natyrore dhe si i tillg
&shté i rrallé jo vetém pér territorin e Komunés s& Vitisé.
Lart¥sia e kércellit ¢ Monumentit t& Natyrés &shté rreth 15 m, perimetri i kércellit &shté rreth 6m, diametri
i kurorés rreth 15 m dhe vjetérsia &shté mbi 150 vite.

Neni 2
Monumenti i Natyrfés gjendet né vendin e quajtur Luka, né aférsi té varrezave té fshatit. né parcelén 1624-
0, zona kadastrale ;Zhiti. nr. P-70101023-01624-0, me sipérfage 3030 m?, ¢ regjistruar si varreza, né
pronési private né emér t& Zeqir (Syl€) Okushini.
Neni 3
Monumenti i Natyrgs sipas I[UCN-it kategorizohet si viers e natyrés e kategorisé sé I11, Natural Monument
/ Natural Landmark|— Monument i Natyrés.

Neni 4
Pér Monumentin ¢ Natyrés pércaktohet regjimi mbrojtés i shkallés s&¢ Il t& mbrojtjes, né t& cilén
pércaktohen masat Qhe kushtet vijuese me t& cilat:

Né Monumentin e Natyrés ndalohet:
a) Prerja e trungut dhe ¢farédo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen e tanishme;
b) Ndezja e zjarrit né sipérfagen e mbrojtur;
¢) Ndryshimi i pamjes sé sipérfagen s& mbrojtur;
d) Grumbullimi 5 mbeturinave né sipérfagen e mbrojtur; dhe
¢) Aktivitetet t€ tjera té cilat mund té shkaktojng ndryshime ose démtime t& Monumentit t& Natyrés.

|
N& Monumentin e Natyrés lejohen:

a) TE gjitha masat e mbrojtjes biologjike-teknike t& Monumentit t& Natyrés, nén kushtet t& cilat i
pércakton lnstitu‘ti i Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés dhe né bazé té Projektit pér sanimin e gjendjes




s&¢ Monumentit té Natyrés si dhe punét teknike té cilat jané né funksion té mbrojtjes t¢ Monumentit té
Natyrés.

Neni 5§
Pér zbatimin e masave dhe kushteve t& pércaktuara, kujdeset Komuna e Vitis¢ pérmes drejtorisé pérkatése
— DUPMM-sg, DSHPE-s¢ dhe DGJK-sé dhe &shté i detyruar qé:

a) Monumentin [e¢ Natyrés ta mbroj, ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me kushtet e pércaktuara t&
mbrojtjes;

b) N& rast t& paraqitjes & ndryshimeve t¢ cilat Monumentin e Natyrés munden ta shkatérrojné ose t'i
démtojné vetité e réndésishme t& tij, menjéheré & lajméroj Institutin e Kosovés pér Mbrojtjen ¢
Natyrés;

¢) T€ b&jé shénjimin e kufijve t&¢ Monumentit té Natyrés né& pajtim me Rregulloren pér Shénjimin e
Zonave t& Mbrojtura.

Neni 6
Planet hapésinore | dhe urbanistike, projektet, bazat ekonomiko-pyjore, hidroekonomike duhet &
harmonizohen me masat dhe kushtet per mbrojtjen e Monumentit t& Natyrgs.

Neni 7
Ky propozim vendim hyn né fugi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé& Vitisé

- KRYETARI I KOMUNES
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo 2~ 03 597[;2/_ /3 g Municipality Viti/na

N& bazé t& nenit §8, shkronja h, neni 17 pika e t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
Zyrtare ¢ Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), né mbéshtetje t& nenit 19, paragrafi 3 & Ligjit
Nr. 03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés (Gazeta Zyrtare e Republikés se Kosovés Nr. 85/2010), nenit 50
shkronja I t& Statutit t&¢ Komunés sé Vitisé nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, Kryetari i Komunés sé
Vitisé propozon kété:

PROPOZIM VENDIM

pér mbrojtjen T vlerés s€ natyrés: burimi i ujit termomineral né Ballancé té Vitisé si monument i
natyrés

| Neni 1
Me kété propozim|vendim. Kryetari i Komunés sé Vitisé propozon q& merret nén mbrojtje vlera ¢ natyrés
Burimi i ujit termomineral né fshatin Ballancé t¢ Vitisé si monument i natyrés i karakterit hidrologjik
(kétu e tutje: Monumenti i Natyrés).
Monumenti i Natyrés pérfshiné sipérfaqen prej 3.18 ari apo né zonén e rrepté mbrojtése né rreze 10m.
Monumenti i Natyrés me vlerat e tij natyrore éshté i rrallé jo vetém pér territorin ¢ Komunés sé Vitisé.

Neni 2
Monumenti i Natyrés gjendet n€ vendin e quajtur Uji i tharté, rreth 500 m né dalje & fshatit (rruga pér
Kishnapole), n& parcelén 1152-0, zona kadastrale Ballancg, nr. P-70101001-01152-0, me sipérfage 8989
m?, né pronési private né emér & Sherif (Iljaz) Zeqiri.

Neni 3
Monumenti i Natyrés sipas [UCN-it kategorizohet si vleré e natyrés ¢ kategorisé s€ I1I, Natural Monument
/ Natural Landmark — Monument i Natyrés.

Neni 4
Pér Monumentin ¢ Natyrés pé€rcaktohet regjimi mbrojtés i shkallgs s¢ Il & mbrojtjes, né té cilén
pércaktohen masat dhe kushtet vijuese me té cilat:

Né Monumentin e Natyrés ndalohet:
a) Ndérhyrja né burim dhe rreth tij;
b) Cfarédo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen e tanishme té& burimit;
¢) Ndryshimi i pamjes s€ sipérfagen sé mbrojtur;
d) Grumbullimi i mbeturinave né sipérfagen e mbrojtur;
e) Punimi (I&rimi, shfrytézimi) i tokés né sipérfagen e mbrojtur; dhe
f) Aktivitetet t€ tjera té& cilat mund t€ shkaktojn€ ndryshime ose démtime t&€ Monumentit t& Natyrés,

Né Monumentin e Natyrés lejohen:

a) T€ gjitha masat e mbrojtjes biologjike-teknike t& Monumentit t& Natyrés nén Kushtet t& cilat i
pércakton |Instituti i Kosovés pér Mbrojtien e Natyrés dhe né bazé té Projektit pér sanimin e
giendjes s& Monumentit t&¢ Natyrés si dhe punét teknike té cilat jané né funksion t& mbrojtjes t&
Monumentit t& Natyrés.




Neni 5

Pér zbatimin e masave dhe kushteve t& pércaktuara, kujdeset Komuna ¢ Vitisé pérmes drejtoris¢ pérkatése
— DUPMM-s¢, DSHPE-s¢ dhe DGJK-sé dhe &shté i detyruar gé:
a) Monumentin e Natyrés ta mbroj, ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me kushtet e pércaktuara té

mbrojtjes;

b) NE& rast t€ paragitjes sé ndryshimeve t& cilat Monumentin e Natyrés munden ta shkatérrojné ose t'i
démtojné vetit¢ e réndésishme & tij, menjéheré & lajméroj Institutin e Kosovés pér Mbrojtjen e

Natyrés:

¢) Te& b&jé shenjimin e kufijve t& Monumentit t& Natyrés né pajtim me Rregulloren pér Shénjimin e
Zonave t& Mbrojtura,

Planet hapésinore
harmonizohen me

Ky propozim vend

Neni 6

dhe urbanistike, projektet, bazat ekonomiko-pyjore, hidroekonomike duhet t&

masat dhe kushtet pér mbrojtjen ¢ Monumentit t& Natyrés.

Neni 7
m hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé

'KRYETARI I KOMUNES
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina

Republic of Kosovo 2 —Kﬁﬂ[f 2 % Municipality Viti/na

NE bazé (& nenit 58, shkronja h, neni 17, pika e t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
Zyrtare ¢ Kuvendit {€ Republikés s&€ Kosovés Nr. 28/2008), né mbéshtetje t& nenit 19, paragrafi 3 t& Ligjit
Nr. 03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 85/2010), nenit 50
shkronja | t€ Statutit t¢ Komunés s€ Vitis& Nr.01-013/491, t& datés 21.04.201 1, kryetari i Komunés s& Vitisé
propozon k&té:

PROPOZIM VENDIM

pér mbrojtjen e vierés sé natyrés: Trungjet e Qarrit (quercus cerris) né Bincé té Vitisé, si monument i
natyrés

Neni 1
Me két€ propozim vendim, kryetari i Komunés s& Vitisé propozon gé merret nén mbrojtje vlera ¢ natyrés
Trungjet e Qarrit (Quercus cerris) ng fshatin Bingé t&¢ Vitisé, si monument i natyrés i karakterit botanik
(kétu e tutje: Monumenti i Natyrés).
Monumenti i Natyrés pérfshiné sipérfagen prej 13.97 ari.
Monumenti i Natyrés ka pamje karakteristike t& kurorés, vjetérsi dhe vlera t& tjera natyrore dhe si i till¢
Eshté i rrallé jo vetém pér territorin € Komunés sé Vitisé.
Lartésia e kércellit € Monumentit t& Natyrés &shté rreth 30-35 m, perimetri i kércellit t& trungjeve &shté prej
1.60 - 3.60m, diametri i kurorés prej 20-30 m dhe vjetérsia &shté mbi 150 vite.

Neni 2
Monumenti i Natyrfs gjendet né vendin e quajtur Oborrisht€¢ né lagjen e Shoshve, pérballé varrezave
katolike t€ fshatit, n¢ parcelén 1428-1, zona kadastrale Bingg, nr. P-70101003-01438-0, me sipérfage 539
m?, né pronési private né emér & Viktor (Dod€) Zefiq.

Neni 3
Monumenti i Natyrés sipas IUCN - it kategorizohet si vleré e natyrés ¢ kategorisé sé I11, Natural Monument
/ Natural Landmark + Monument i Natyrés,

Neni 4
Pér Monumentin e| Natyrés pércaktohet regjimi mbrojtés i shkallés s¢ Il t& mbrojtjes, né t& cilén
pércaktohen masat dhe kushtet vijuese me t& cilat:

Né Monumentin e Natyrés ndalohet:
a) Prerja e trungjeve dhe ¢farédo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen e tanishme:
b) Ndezja e zjarrit né sipérfagen e mbrojtur;
¢) Ndryshimi i pamjes sé sipérfagen sé mbrojtur;
d) Grumbullimi { mbeturinave né sipérfagen e mbrojtur; dhe
e) Aktivitetet t& tjera té cilat mund t& shkaktojné ndryshime ose démtime t& Monumentit t& Natyrés.

Né Monumentin e N
a) T¢é gjitha masat ¢ mbrojtjes biologjike-teknike t&€ Monumentit t& Natyrés nén kushtet t& cilat i
pércakton ln§‘tituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés dhe né bazé t& Projektit pér sanimin e gjendjes

s¢ Monumentit € Natyrés si dhe punét teknike t€ cilat jané né funksion t&€ mbrojtjes t&€ Monumentit

t& Natyrés.




Pér zbatimin e masa

DUPMM-sé&, DSHP

a) Monumentin
mbrojtjes;

b) N& rast té€ pa

démtojné ve

Natyrés;

c) T& béjé shén

Neni §
ve dhe kushteve té pércaktuara, kujdeset Komuna e Vitisé pérmes Drejtorise pérkatése —
E-s¢ dhe DGJK dhe &shté i detyruar qé:

¢ Natyrés ta mbroj, ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me kushtet e pércaktuara t&

ragitjes t& ndryshimeve t€ cilat Monumentin e Natyrés munden ta shkatérrojné ose t'i
tité e réndésishme t& tij, menjéheré t& lajméroj Institutin e Kosovés pér Mbrojtjen e

imin e kufijve t& Monumentit t& Natyrés né pajtim me Rregulloren pér Shénjimin ¢

Zonave t&€ Mbrojtura.

Planet hapésinore
harmonizohen me m

Neni 6
dhe urbanistike, projektet, bazat ekonomiko-pyjore, hidroekonomike duhet t&
asat dhe kushtet pér mbrojtjien e Monumentit té Natyrés.

Neni 7

Ky propozim vendim hyn né fugi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komun#s s& Vitisé
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Republika e Kosové Komuna e Vitisé
Republika Kosova 4 s Opstina Vitina
Republic of Kosova ﬂi -ﬁ 3 { /[7} —/ é 3 Municipality Viti/na

NE bazé t¢ nenit 58, shkronja h, neni 17 pika e t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
Zyrtare ¢ Kuvendit t& Republikés s&¢ Kosovés Nr. 28/2008), né mbéshtetje t€ nenit 19 paragrafi 3 t& Ligjit
Nr. 03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 85/2010), nenit 50
shkronja I t& Statutit t&¢ Komunés s& Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011. kryetari i Komunés s¢ Vitis¢
propozon Kété:

w

PROPOZIM VENDIM

pér mbrojtjen e vierés sé natyrés: Trungun e Qarrit (quercus cerris) né Gérmové té Vitisé si
monument i natyrés

Neni 1
Me két€ propozim vendim, kryetari i Komunés s& Vitisé propozon g€ t€ merret nén mbrojtje vlera e natyrés
Trungu i Qarrit (Quercus cerris) né fshatin Gérmové té Vitis€, si monument i natyrés i karakterit botanik
(k&tu e tutje: Monumenti i Natyrés).
Monumenti i Natyrés pérfshiné sipérfaqen prej 5 ari.
Monumenti i Natyrés ka pamje karakteristike t& kurorés, vietérsi dhe vlera t& tjera natyrore dhe si i tille
éshté i rrallé jo veté m pér territorin e Komungs sé Vitisé.
Lartésia e kércellit ¢ Monumentit t& Natyrés &shté rreth 20 m, perimetri i kércellit &shté rreth 3 m. diametri i
kurorgs rreth 20 m dhe vjetérsia &shté mbi 150 vite.

Neni 2
Monumenti i Natyrés gjendet né vendin e quajtur Vakufski Zabran Ekono. Dvo., né parcelén 749-1, zona
kadastrale Gcrmovéé nr. P-70101014-00749-1, me sipérfaqe 39460 m?, e regjistruar si varreza, né pronési
shogérore t& Kombinatit Bujgésor Morava.

Neni 3
Monumenti i Natyrés sipas [UCN-it kategorizohet si vleré e natyrés e kategorisé sé 111, Natural Monument /
Natural Landmark - Monument i Natyrés.

Neni 4
Pér Monumentin e Natyrés pércaktohet regjimi mbrojtés i shkallés s& 111 & mbrojties, né & cilén
pércaktohen masat dte kushtet vijuese me té cilat:

N

Né Monumentin e Natyrés ndalohet:
a) Prerjae trungixl dhe ¢farédo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen e tanishme;
b) Ndezja e zjarrit né sipérfagen e mbrojtur;
¢) Ndryshimi ingjes s€ sipérfaqen s& mbrojtur;
d) Grumbullimi i mbeturinave né sipérfagen e mbrojtur; dhe
¢) Aktivitetet t& Lera té cilat mund t€ shkaktojné& ndryshime ose démtime t& Monumentit t& Natyrés.

2 | A
Né Monumentin e Natyrés lejohen:
a) T¢ gjitha masat ¢ mbrojtjes biologjike-teknike t&¢ Monumentit t& Natyrés nén kushtet & cilat i
pércakton Ingtituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés dhe né bazé t& Projektit pér sanimin e gjendjes
s& Monumentit t& Natyrés si dhe punét teknike t& cilat jané né funksion t& mbrojtjes té¢ Monumentit
té Natyrés.




Neni 5
Pér zbatimin ¢ masave dhe kushteve t& pércaktuara, kujdeset Komuna e Vitisé pérmes Drejtorise pérkatése —
DUPMM-sé, DSHPE-sé dhe DGIK dhe &shté i detyruar qé:
a) Monumentin ¢ Natyrés ta mbroj, ta ruaj dhe mirémbajé n& pajtim me Kushtet ¢ pércaktuara 1€
mbrojtjes;
b) Né& rast t& pavFlitjes té ndryshimeve t& cilat Monumentin ¢ Natyrés munden ta shkatérrojné ose t'i

démtojné vetité e réndésishme t& tij, menjeheré t& lajméroj Institutin e Kosovés pér Mbrojtjen e

Natyrés:
¢) Té€ bgjé shénj£min e kufijve t& Monumentit ¢ Natyrés né pajtim me Rregulloren pér Shénjimin ¢
Zonave t¢& Mbrojtura.
Neni 6

Planet hapésinore \dhe urbanistike, projektet, bazat ekonomiko-pyjore, hidroekonomike duhet &
harmonizohen me masat dhe kushtet pér mbrojtjen ¢ Monumentit t& Natyré&s.

Neni 7
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komung€s s¢ Vitisé
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova " . ” Opstina Vitina
Republic of Kosov 0L~C ﬂ‘IZt 2457 Municipality Viti/na

N& bazé t€ nenit 58, shkronja h, neni 17 pika e t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare
e Kuvendit t€ Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), né mbéshtetje t& nenit 19, paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 03/L-
233 pér Mbrojtjen ¢ Natyrés (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 85/2010), nenit 50 shkronja I té
Statutit & Komunés s& Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, kryetari i Komunés s& Vitisé€ propozon
kété:

PROPOZIM VENDIM

pér mbrojtjen L vlerés sé natyrés: Pylli i Mllakes (quercus sp.) né Sllatiné té Epérme té Vitisé, si
monument i natyrés

Neni 1

Me kété propozim yendim, kryetari i Komunés s& Vitis¢ propozon qé t&€ merret nén mbrojtje vlera e natyrés
Pylli i Mllakes (Quercus sp.) né fshatin Sllating t¢ Ep&rme t& Vitisé, si monument i natyrés i karakterit
botanik (kétu e tutje: Monumenti i Natyrés),

Monumenti i Natyr§s pé&rfshiné sipérfaqen prej 13.70 ha.

Monumenti i Natyr€s ka vlera t&€ veganta botanike dhe peizazhore, vjetérsi dhe vlera t& tjera natyrore g€ si i
tille &shté i rrall€ jo|vetém pér territorin ¢ Komunés s¢ Vitisé.

Neni 2

Monumenti i Natyrés gjendet né vendin e quajtur Koj Breg ose Mllak, né parcelén 1187-0, zona kadastrale
Sllatin€ e Epérme, nr. P-70101037-01187-0, me sipérfage 81934 m?, né& pronési shoqérore t& Koperativés s¢
Pérgjithshme Bujgésore Vitia.

Neni 3
Monumenti i Natyrés sipas IUCN-it kategorizohet si vleré e natyrés e kategorisé s¢ I11. Natural Monument /
Natural Landmark -+ Monument i Natyrés.

Neni 4
Pér Monumentin e Natyrés pércaktohet regjimi mbrojtés i shkallés s& 111 t& mbrojtjes, né t& cilén pércaktohen
masat dhe kushtet vijuese me & cilat:
Né Monumentin e Natyrés ndalohet:
a) Prerja e trungjeve dhe ¢farédo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen e tanishme;
b) Ndezja e zjarrit né sipérfagen e mbrojtur;
¢) Ndryshimi i pamjes sé sipérfagen s& mbrojtur;
d) Grumbullimi|i mbeturinave né sipérfagen e mbrojtur; dhe
e) Aktivitetet t€|tjera t& cilat mund t& shkaktojné ndryshime ose démtime t¢ Monumentit t& Natyrés.

N& Monumentin e Natyrés lejohen:
a) Té gjitha masat e mbrojtjes biologjike-teknike & Monumentit t&¢ Natyrés nén kushtet t& cilat i
pércakton Instituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés dhe né bazé t& Projektit pér sanimin e gjendjes
s& Monumentit t& Natyrés si dhe punét teknike té cilat jané né funksion t& mbrojtjes t& Monumentit té
Natyrés.




Neni 5§
Pér zbatimin e masave dhe kushteve t& percaktuara, kujdeset Komuna e Vitisé pérmes Drejtorise pérkatése —
DUPMM-s&, DSHPE-s¢ dhe DGJK-s& dhe shté i detyruar gé:

a) Monumentin e Natyrés ta mbroj, ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me kushtet e pércaktuara t&
mbrojtjes:

b) NE rast té paragitjes t& ndryshimeve t& cilat Monumentin e Natyrés munden ta shkatérrojné ose t'i
démtojné vetité ¢ réndésishme t& tij, menjéheré t¢ lajméroj Institutin e Kosovés pér Mbrojtjen ¢
Natyrés;

¢) T€ b&j€ shdnjimin e kufijve t&¢ Monumentit t& Natyrés né pajtim me Rregulloren pér Shénjimin e
Zonave t&é Mbrojtura.

Neni 6
Planet hapésinore dhe urbanistike, projektet, bazat ekonomiko-pyjore, hidroekonomike duhet t&
harmonizohen me masat dhe kushtet pér mbrojtien e Monumentit t& Natyrés.

Neni 7

Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komungs s¢ Vitisé

/% KRYETARI LKOMUNES
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Né bazé t& nenit 58,

Zyrtare ¢ Kuvendit t&

W-03 2070

Kom}nna e.\./ilisé
2. Cofler - 142 i
shkronja h, neni 17, pika e t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
Republikés s¢ Kosovés Nr., 28/2008), né mbéshtetje t& nenit 19, paragrafi 3 t& Ligjit

Nr. 03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés (Gazeta Zyrtare e Republikés se Kosovés Nr. 85/2010), nenit 50

shkronja | t& Statutit
Vitisé propozon kété:

pér mbrojtjen e v

Me kété propozim ve
Kompleksi i Trungj

t& Komunés s& Vitisé Nr.01-013/491, ¢ datés 21.04.2011, Kryetari i Komunés sé

PROPOZIM VENDIM

lerés sé natyrés: Kompleksi i Trungjeve té Dushkut (quercus sp.) né Slatin€ té
Poshtme té Vitisé, si monument i natyrés

Neni 1
ndim, kryetari i Komunés s& Vitis€ propozon qé t& merret nén mbrojtje vlera e natyrés
eve té Dushkut (Quercus sp.) né fshatin Sllatiné e Poshtme t& Vitisé si monument i

natyrés i karakterit botanik (k&tu e tutje: Monumenti i Natyrés).

Monumenti i Natyrés

Monumenti i Natyrés
rrall€ jo vetém pér ter

Monumenti i Natyrés
kadastrale Sllating, nr

Monumenti i Natyrés
Natural Landmark - )

Pér Monumentin ¢
pércaktohen masat d

Né Monumentin e N
a) Prerjae trun
b) Ndezjae zja
¢) Ndryshimi i
d) Grumbullimi
e) Aktivitetet t&

Né Monumentin ¢ N
a) T¢ gjitha m
pércakton Ins
sé Monumen

t&€ Natyrés.

pérfshing sipérfagen prej 2.00 ha.
ka vlera t& veganta botanike, vjetérsi dhe vlera t& tjera natyrore qé si i tille &sht€ i
ritorin ¢ Komunés s& Vitisé.

Neni 2
gjendet né vendin e quajtur Jezero, né varreza t& fshatit, n¢ parcelén 1801-0, zona
. P-70101037-01801-0, me sipérfage 17332 m?, n& pronési shogérore t& K.K. Viti.

Neni 3
sipas [UCN-it kategorizohet si vleré e natyrés e kategorisé sé 111, Natural Monument /
Vonument i Natyrés.

Neni 4

Natyrés pércaktohet regjimi mbrojtés i shkallés sé Il ¢ mbrojtjes, né (& cilén
e Kushtet vijuese me t& cilat:

tyrés ndalohet:

eve dhe ¢farédo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen e tanishme;

it né sipérfagen e mbrojtur:

mjes s€ sipérfagen s¢ mbrojtur;

mbeturinave né sipérfagen e mbrojtur; dhe

jera té cilat mund té& shkaktojné ndryshime ose démtime t&¢ Monumentit t& Natyrés.

tyrés lejohen:

sat ¢ mbrojtjes biologjike-teknike t& Monumentit t& Natyrés nén kushtet @& cilat i
ituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés dhe né bazé & Projektit pér sanimin e gjendjes
it t& Natyrés si dhe punét teknike té cilat jané né funksion t& mbrojtjes t& Monumentit




Pér zbatimin e masay

Neni §
e dhe kushteve t& pércaktuara, kujdeset Komuna e Vitisé pérmes Drejtorise pérkatése —

DUPMM-sg, DSHPE-s¢ dhe DGJK-sé¢ dhe &shté i detyruar qé:

a) Monumentin
mbrojtjes;
b) N& rast té p

¢ Natyrés ta mbroj, ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me kushtet e pércaktuara té

qitjes t€ ndryshimeve té cilat Monumentin e Natyrés munden ta shkatérrojné ose t'i

démtojné vetité e réndésishme t& tij, menjéheré t¢ lajméroj Institutin ¢ Kosovés pér Mbrojtjen e

Natyrés;

¢) T& béjé shénjimin e kufijve t¢ Monumentit t& Natyrés n€ pajtim me Rregulloren pér Shénjimin e

Zonave t¢ M

Planet hapésinore
harmonizohen me m3

Ky propozim vendim

rojtura.

Neni 6
dhe urbanistike, projektet, bazat ekonomiko-pyjore, hidroekonomike duhet té&
1sat dhe kushtet pér mbrojtjen e Monumentit té Natyrés.

Neni 7
hyn né& fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé

- KRYETARI I KOMUNES
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Republika e Kosovés , ~ )2, Komuna e Vitisé
Regublika Kosova 02-036 /[ /2 - /20 Opstina Vitina
Republic of Kosov Municipality Viti/na

N baz¢ t& nenit 58, shkronja h, neni 17 pika e t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1.-40 (Gazeta
Zyrtare e Kuvendit|té Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), né mbéshtetje t& nenit 19, paragrafi 3 té Ligjit
Nr. 03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés (Gazeta Zyrtare e Republikés se Kosovés Nr. 85/2010), nenit 50
shkronja | t& Statutit t& Komunés sé Vitis¢ Nr.01-013/491, té datés 21.04.2011. Kryetari i Komunés s&
Vitis€ propozon kété:

PROPOZIM VENDIM
pér mbrojtjen e vierés sé natyrés: Guri i Blinave né Gjylekar té Vitisé si monument i natyrés

Me kété propozim |vendim, Kryetari i Komunés sé Vitisé propozon qé€ t€ merret nén mbrojtje viera e
natyrés Guri i Blinave né fshatin Gjylekar t& Vitisé si monument i natyrés i karakterit gjeomorfologjik
(kétu e tutje: Monumenti i Natyrés),

Monumenti i Natyrés pérfshiné sipérfagen prej 20 ari.

Monumenti i Natyrgs me vlerat e tij natyrore &shté i rrallé jo vetém pér territorin ¢ Komunés sé Vitisé,

Neni 2
Monumenti i Natyrés gjendet né periferi t€ fshatit né pjesén lindore, né parcelén 1571-1, zona kadastrale
Gjylekar, nr. P-70]101022-01571-1, me sipérfage 380811 m2 e regjistruar si kullosé né pronési &
Kooperativés Bujgésore.

Neni 3
Monumenti i Natyrés sipas [IUCN-it kategorizohet si vleré e natyrés e kategorisé sé 111, Natural Monument
/ Natural Landmark|— Monument i Natyrés.

Neni 4
Pér Monumentin e Natyrés pércaktohet regjimi mbrojtés i shkallés sé 11l t& mbrojtjes, né t& cilén
pércaktohen masat dhe kushtet vijuese me té cilat;

N& Monumentin e Natyrés ndalohet:
a) Ndérhyrja né burim dhe rreth tij;
b) Cfarédo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen e tanishme t& burimit:
¢) Ndryshimi i pamjes s¢ sipérfagen s¢ mbrojtur;
d) Grumbullimi i mbeturinave né sipérfagen e mbrojtur;
¢) Punimi (lévrimi, shfrytézimi) i tokés né sipérfagen e mbrojtur; dhe
f) Aktivitetet té tjera té cilat mund t& shkaktojné ndryshime ose démtime t& Monumentit t& Natyrés.

Né Monumentin e Natyrés lejohen:

a) T¢ gjitha masat e mbrojtjes biologjike-teknike t& Monumentit t& Natyrés nén Kkushtet t& cilat i
pércakton Ingtituti i Kosovés pér Mbrojtien e Natyrés dhe né bazé t& Projektit pér sanimin e
giendjes s¢ Monumentit t& Natyrés si dhe punét teknike té cilat jané né funksion t& mbrojtjes té
Monumentit t§ Natyrés.

Neni 5
Pér zbatimin ¢ masave dhe kushteve té pércaktuara, kujdeset Komuna e Vitisé pérmes drejtorisé pérkatése
— DUPMM-sé, DSHPE-s¢ dhe DGJK-sé dhe &shté i detyruar gé:




a) Monumentin| € Natyrés ta mbroj,

mbrojtjes:

b) Né rast € pa

démtojn€ v
Natyrés:

¢) Té béje she

Zonave t& Mbrojtura.

ragitjes t€ ndryshimeve
tité e réndésishme t€ tij,

Planet hapgsino

harmonizohen mg masat dhe kushtet pér m

Ky propozim ve

ta ruaj dhe mir

hjimin ¢ kufijve & Monum
re dhe urbanistike, projektet,

1dim hyn né fugi ditén e miratimit nga Kuvendi

émbajé né pajtim me Kkushtet e pércaktuara &

en ta shkatérrojn€ 0S¢ ti

(& cilat Monumentin € Natyrés mund
Kosovés per Mbrojtjen ¢

menjéheré t€ lajméroj Institutin €

entit t& Natyrés né pajtim me Rregulloren per Shénjimin ¢

Neni 6
bazat ckonomiko-pyjore, hidroekonomike duhet €

brojtjen ¢ Monumentit t& Natyrés.

Neni 7
i Komunés s€ Vitisé

KRYETARI KOMUNES
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA / MUNICIPALITY OF VITIA

Né€ bazé té nenit 54 paragrafi 1 pika h t€ Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale me nr.03/L-040, nenit 50
paragrafi | shkronja | t& Statutit t¢ Komunés sé Vitisé me nr.01-013/491. i datés 21.04.201 1 dhe nenit
5 i Ligjit pér Planifikimin Hapésinor me nr.04/L-174, U/A. 01/18 neni 5. Parimet e veganta Plani
Zhvillimor i Komunés sé¢ Vitisé¢ dhe Komunés s& Kllokotit nr. 01-013/ 126, dt. 07.02.2011 Planin
Zhvillimor Urban pér Qytetin e Vitisé nr.01-013/126, dt. 07.02.2011 dhe Parimet e pérgjithshme té
Planit Rregullues Qrban »ZQIL® nr.01-013/1275 | daté 21.02.2013, Kryetari i komunés s& Vitisé, )
pérmes Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit me daté 1402}%0‘]?2(1%% .

kété:

PROPOZIM VENDIM 0‘2-0.93702_"/63

Pér krijimin e gasjes sé parcelés nr.3760-0 né rrugén publike me nr.2592-11 pérmes parcelave
me nr.2582-6 dhe nr.2582-8

Neni 1.

Me kété propozim + vendim, propozohet qé t'i mundésohet qasja parcelés nr.3760-0 me sipérfaqe
5339m* né rrugén publike me nr.2592-11. pérmes parcelave t€ propozuara pér nénndarje me
nr. 2582-6 me siperfage 69m? dhe nr.2582-8 me sipérfage 34m?® né Zonén Kadastrale Viti, t& cilat
jané né pronési t& kamunés sé Vitisé.

Neni 2.

Pérmes kéti propozim — vendimi. propozohet q& parceles me nr.3760-0. t'i mundésohet qasja né
rrugén publike ,,Adem Jashari“, pasi qé bazuar né giendjen faktike né terren parcelat e propozuara
pér nénndarje nr.2582-6 dhe nr.2582-8 shfrytézohen si rrugé publike.

Neni 3.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset kryetari i komunés sé Vitisé. Drejtoria pér Urbanizém,
Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit dhe Drejtoria pér Kadastér, Proné¢ dhe Gjeodezi e komunés sé
Vitisé.

Neni 4.

Ky Propozim-VendiTn hyné né fuqgi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&€ MAPL-sé& dhe
publikimit né gjuhét

yrtare né vebfagen ¢ Komunés sé Vitisé.

-~

Kryetafi i Komunés,
P u——
/Sokol Haliti/




Republika ¢ Kosovéy
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Ng¢ bazé 1€ nenit
Vetdgevensje Lokald
36, paragrafi 36.2 sh
21.04.201 L. Kryesue

PER

Kryvesuesi i
Planin e punés 1& Kog

Pjesé pérbére
2020. pér Komunén ¢

Pér zbatimin
2020, pér ""omunén
Komunitete,

Ky propozim

Komuna ¢ Vitisé
Opstina Vitina
Municipality Viti/na

1002 - ?5267
di- 4?35/52» i3

12. paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2 shkronja d) lidhur me nenin 51. ¢ Ligjit pér
Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare ¢ Kuvendit t& Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008. neit

kronja d). lidhur me nenin 44 . t& Statutit ¢ Komunés s& Vitisé nr.01-013/49. & datés
51 Kuvendit 1€ Komunés sé Vitisé, paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM

APROVIMIN E PLANIT TE PUNES TE KOMITETIT PER KOMUNITETE,
PER VITIN 2020

Neni 1
Kuvendit t& Komunés sé Vitisé i PROPOZON Kuvendit & ta shqyvrtoj dhe aprovoi

mitetit pér Komunitete pér vitin 2020. pér Komunén e Vitisé.

Neni 2

e ¢ kétij propozim vendimi éshté Planin e punés i Komitetit pér Komunitete pér vitin

Vitisé.

Neni 3

¢ kétij) propozim vendimi dhe Planin e punés & Komitetit pér Komunitete pér vitin

e Vitis¢ do ¢ kujdeset Kryesuesi i Kuvendit dhe kryesuesi i Komitetit pé

Neni 4
vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit 1& Ministrisé 1&

Administrimit (¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit n¢ web fagen ¢ Komunés s¢ Vitisé.

KRYESL
- Nair

PROPOZUES: ESLEKUVENDI




PROPOZIM

I Planit té€ Punés té¢ Komitetit pér Komunitete té Komunés sé Vitisé

Periudha: Janar-Dhjetor 2020

Komiteti pér Komunitete, éshté organ kryesor i Kuvendit t& Komunés, i cila merret me
¢Eshtjet né suaza t€ pérgjegjésive komunale, e té cilat kané t& béjné me diskriminimin e
cilitdo person. si¢ €shté né bazé t& gjuhés, besimit fetar, pérkatésisé etnike, ose né lidhje
me ndonj¢ komunitet, dhe pérfshiné veprimet e ndérmarra ose té propozuara ose té marra
né emé&r & komungs, t€ cilat mund té rezultojné né shkelje té t& drejtave t& njé komuniteti
ose t€ anétaréye t€ tij ose mund té démtojné interesat e njé komuniteti.

Komiteti pér Komunitete do t& mbéshtetet né parimet e pérshkruara né Ligjin pér
Vetéqeverisien Lokale t& Republikés s¢ Kosovés dhe "Manualin pér Pérkushtim dhe
Angazhim t€ Komunitetit" t& l&shuar nga Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal.
Sipas kétyre dokumenteve, ..., Komiteti pér Komunitete do t&é promovoj té drejtat dhe
interesat e kamuniteteve gé jetojné né komung, si dhe t& promovojé njé shoqéri né té
cilén diversiteti n¢ traditat kulturore, shogérore dhe fetare jo vetém qé tolerohet por
inkurajohet.

Pér t€ siguruar q¢ legjislacioni ekzistues, politikat dhe praktikat t&¢ respektojné té
drejtat e komunitetit, KK do t& mbikéqyré zbatimin e ligjit nga ana e komunés dhe
gjithashtu do|t€ marré pjesé né hartimin e rregulloreve té reja komunale duke dhéné
piképamjet e tyre dhe rekomandimet dhe duke béré konsultime té rregullta me
pérfaqésuesit & administratés komunale dhe qytetarét.

Pér t¢ arritur kéto géllime, KK do té;

1. T€ mbaj takime té rregullta, nj& heré né muaj;

2. Shqyrtimi i ankesave té parashtruara nga anétarét e komunitetit:

3. Hetimi mbi shkeljet e supozuara t& komunitetit ose t& drejtave té komunitetit;

4. T¢ késhilloj komunén pér 1€ drejtat dhe interesat e komuniteteve;

5. T€ marr¢ pjesé né mbledhjet e organeve té tjera legjislative (Kuvendi Komunal,
ér Politiké dhe Financa), si dhe komisione t& specializuara dhe t& luaj njé
né¢ proceset legjislative komunale:

rol proakti

jektivave dhe aktiviteteve t& mésipérme, KK ka zhvilluar orarin e ardhshém
iviteteve.

Orari operativ i aktiviteteve né vitin 2020

Janar

Rishikimi i Pjesémarrja né
Pjesémarrja ng legjislacionit dhe procesin legjislativ
seancén e kuvendit | vendimeve. komunal
komunal dhe




mbledhjet e
komiteteve té tjera,
nése éshté e
nevojshme.

Aktivitetet e KK-sé | Marrja e njé ankese

né komunitet. nga qytetarét

Takim me kryetarin | Diskutimi i Takim i rregullt pér

¢ Komunés dhe ¢éshtjeve aktuale té pérmirésuar

kryetarin e bashképunimin

Asamblesé

Mbledhja e KK-sé | Miratimi i planit Java e fundit e
vietor t& punés muajit Janar.

Shkurt

Pjesémarrja n¢ Rishikimi i Pjesémarrja né

mbledhjen e legjislacionit dhe procesin legjislativ

Kuvendit Komunal | vendimeve komunal

dhe mbledhjet e

komiteteve té tjera
sipas nevojés

Aktivitetet e KK-s¢

Marrja ¢ ankesave

Pérmirésimi i

komiteteve t€ tjera
sipas nevojés

né komunitet nga qytetarét dukshmérisé
- marrja e
informacioneve
Takimi i kryesuesit | Diskutim pér Takim i rregullt me
& KK-s¢ me ¢éshtjet aktuale qéllim t&
kryetarin e komunés pérmirésimit t&
dhe kryesuesin e bashképunimit
kuvendit
Mbledhja e KK-s&
Mars
Pjesémarrja né Rishikimi i Pjesémarrja né
mbledhjen e legjislacionit dhe procesin legjislativ
Kuvendit Komunal | vendimeve komunal
dhe mbledhjet e

Aktivitetet e KK né | Marrjae ankesave | Pérmirésimi i
komunitet nga qytetarét dukshmérisé
- marrja e
informacioneve
Takimi i kryesuesit | Diskutim pér Takim i rregullt me
té KK-sé me ¢éshtjet aktuale qéllim té
kryetarin e pérmirésimit t&
Komunés dhe bashképunimit

kryesuesin e




Kuvendit

Mbledhja e KK-sé

Prilll

Pjesémarrje r:]!
takimet e Kuvendit
Komunal dhe né
mbledhjet tjera te
komiteteve sipas
nevojés.

Shqyrtimet e
vendimeve té
legjislativit

Pjesémarrje né proceset vendimmarrése.

Aktivitetet e
Komitetit pér
Komunitete

Pranimi I ankesave
nga ana e qytetaréve

Mbledhjet e
Komitetit pér
Komunitete

Maj

Pjesémarrja n
takimet e Kuvendit
Komunal dhe né
mbledhjet tjera te
komiteteve sipas
nevojés.

Shqyrtimet e
vendimeve té
legjislativit

Pjesémarrje né
proceset
vendimmarrése.

Aktivitetet e
Komitetit pér
Komunitete

Pranimi | ankesave
nga ana e qytetaréve

Takimet me
Kryetarin e
Komunés dhe
Kryetarin e
Kuvendit.

Bisedat pér ¢éshtjet
né vazhdimési.

Takimet e rregullta
me qéllim té rritjes
sé bashképunimit,

Mbledhja e
Komitetit pér
Komunitete

Java e fundit e
muajit Mars

Qershor

Pjesémarrja né
mbledhjen e
Kuvendit Komunal
dhe mbledhjet e
komiteteve té tjera
sipas nevojés

Shqyrtimet ¢
vendimeve té
legjislativit

Pjesémarrje né
proceset
vendimmarrése,




Aktivitetet e

Pranimi | ankesave

komiteteve t& tjera
sipas nevojés

Komitetit pér nga ana e qytetaréve

komunitete

Takimet me Bisedime mbi Takimet e rregullta

kryetarin e ¢éshtjet né vijim. me qéllim té rritjes

Komunés dhe sé bashképunimit,

kryesuesin e

Kuvendit.

Mbledhja e Java e fundit e

Komitetit pér muajit Qershor

Komunitete

Korrik

Pjesémarrja né Shqyrtimet e Pjesémarrje né

mbledhjen e vendimeve t& proceset

Kuvendit Komunal | legjislativit vendimmarrése.

dhe mbledhjet e

komiteteve t& tjera

sipas nevojés

Aktivitetet e Pranimi i ankesave | Pérparimi i

Komitetit péx nga ana e qytetaréve | dukshmérive

Komunitete - pranimi
iinformacioneve

Takimi I kryetarit t&¢ | Biseda mbi céshtjet | Mbledhja e rregullt

Komitetit pér né vijim. me qéllim t&

komunitete me avancimit té

Kryetarin e bashk&punimit.

Komunés dhe

Kryesuesin ¢

Kuvendit.

Mbledhja e

Komitetit pér

Komunitete

_Shtator

Pjesémarrja né Shqyrtimet e Pjesémarrje né

mbledhjen e vendimeve té& proceset

Kuvendit Komunal | legjislativit vendimmarrése.

dhe mbledhjet e

Takim pune
Komitetet e
Komuniteteve sé

mes komunaye tjera

ne

Informacione mbi
pérvojat tjera

-mésuarja ¢ ideve te
reja

-dhénie e
informacioneve

4




-krijimi i
kontakteve.

Takimet me
kryetarin e
Komunés dhe
kryesuesin e
Kuvendit.

Biseda mbi ¢éshtjet
né vijim.

Mbledhja e
Komitetit pér
Komunitete

_Ietor

Pjesémarrja né
mbledhjen e
Kuvendit Komunal
dhe mbledhjet e

komiteteve t& tjera
sipas nevojés

Shqyrtimet e
vendimeve té
legjislativit

Pjesémarrje né
proceset
vendimmarrése.

Aktivitetet e Pranimi i ankesave

Komitetit pér nga ana e qytetaréve

Komunitete

Mbledhja e

Komitetit pér

Komunitete

Néntor

Pjesémarrja ng Shqyrtimet e Pjesémarrje né

mbledhjen e vendimeve té proceset

Kuvendit Komunal | legjislativit vendimmarrése.

dhe mbledhjet e

komiteteve té tjera

sipas nevojés

Aktivitetet e Pranimi | ankesave | Dukshmérité e

Komitetit pér nga ana e qytetaréve | pérmirésuara

Komunitete -pranimi |
informacioneve

Takimi I kryesuesit | Biseda mbi céshtjet | Mbledhje e rregullt

t¢ Komitetit pér N& vijim. me géllim té

Komunitete me pérparimit té

kryetarin e bashképunimit.

Komunés dhe

Kryesuesin e

Kuvendit.

Mbledhja e




Komitetit pér
Komunitete

Dhjetor

Pjesémarrja né Shqyrtimet e Pjesémarrje né
mbledhjen e vendimeve té proceset
Kuvendit Komunal | legjislativit vendimmarrése.
dhe mbledhjet e
komiteteve té tjera
sipas nevojés

Aktivitetet e Pranimi I ankesave | Dukshmérité e

Komitetit pér nga ana e qytetaréve | pérmirésuara

Komunitete -pranimi I
informacioneve

Mbledhja e

Komitetit pér

Komunitete

Raporti vjetor mbi
punén e Komitetit
ér Komunitete.,

Kryetari g Komitetit pér Komuni‘tgte
/ 2 )
Radovan Djuric
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Republika ¢ Kosové
Republika Kosova
Republic of Kosovo

N¢ bazé 1€ n
Vetégeverisje Lokal
30.paragrafi 36.2 sh
21.04.2011. Kryesug

PER APROVIMIN }
VENDIMEMARRJE

nrvesuesi i Kuy
¢ punés t& Komiteti
Vitisé.

Pjesé pérbérése e
né vendimémarrjen

Pér zbatimin e kg
né vendimémarrjen
kryesuesi | Komitetit

Ky propozim ve
Administrimit té Pus

. PLANIT TE PUNES TE KOMIT

) . b o 1
(]
7 :

L

il 2020

Komuna e Vitisé¢
Opstina Vitina
Municipality Viti/na

0L 035702 - /29

enit 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2 shkronja d) lidhur me nenin 73 t& Ligjit pér
P Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e Kuvendit t& Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008. nenif
kronja d) lidhur me nenin 46 ¢ Statutit t& Komunés sé Vitisé nr.01-013/491 & dai
si i Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé, paraget kéte:

PROPOZIM VENDIM

d ETIT PER PJESMARRJEN E QYTETARVE Ni'
PER VITIN 2020

Neni 1

endit t& Komunés sé Vitis¢ i PROPOZON Kuvendit g ta shqyrtoj dhe aprovoj Planin

pér pjesémarrjen e gytetaréve né vendimémarrjen pér vitin 2020 pér Komunén ¢

Neni 2

K&tij propozim vendimi &shté Plani i punés i Komitetit pér piesémarrjen ¢ gytetaréve
pér vitin 2020 pér Komunén e Vitisé.

Neni 2

tij propozim vendimi dhe Planit & punés ¢ Komitetit pér piesémarrjen e gytetaréve

pér vitin 2020 pér Komunén e Vitisé do t& kujdeset Kryesuesi i Kuvendit dhe
pér piesémarrjen e gytetaréve né vendimémarrjen.

Neni 4

ndim hyné né fugi 15 dité¢ pas regjistrimit né zyrén ¢ protokollit t& Ministrisét (¢
rtetit Lokal si dhe publikimit né web fagen ¢ Komunés s¢ Vitisé.

PROPOZUES: KRYESUESI I KUVENDIT
Nai A




Plani i Punés pér vitin 2020 i Komitetit pér Pjesémarrje té Qytetarve né Vendimémarrje né Komunén e
Vitisé

Plani i punés éshté aprovuar nga gjithé antarét e komitetit né takimin e gjashté té rregullt dhe té Sundit pér vitin 2019 té komitetit té
mbajtur mé dt. 19.12.2019

Dispozitat , pérgjegjésit , roli dhe detyrat e Komitetit

"Komiteti Konusltativ éshté njé trupé ndihmése e kuvendit té Komunés, roli I té cilit éshté gé pérmes saj té garantohet ge organet e komunés té
Jené mé transparente, mé efikase dhe té japin mé shumé llogari qytetarve " ( Neni 3 , UA nr 012016)

Kompetencat e Komitetit Konsultativ ( Neni 12 pika 1-1.5, UA nr 01/2016)

1. "Komiteti konsultativ mund té dorézojé propozime nga fushé veprimtarit e ndryshme né pajtim me statutin e komunés, pérshiré :
- 1.1. dhénien e propozimeve pér rregullore té ndryshme;

- 1.2, Hulumtime té ndryshme;
1.3. jep mendime dhe ide rreth iniciativave té ndérmarra nga kryetari I komunés, komitetet e pérhershme apo kuvendi I komunés né

fushén pérkatése;
- 1.4 paraget pikpamje dhe mendimet e qytetarve te kryetari I komunés dhe kuvendi I komunés;

- 1.5, jep propozime pér zgjidhjen e problemeve té identifikuara”’.

“Propozimet e Komitetet nuk jan obligative pér Kryetarin e Komunés dhe Kuvendin, por duhet té merren parasysh né zhvillimin e politikave
komunale " ( rregullorja komunale ¢ komitetit... dt. 31.07.2015 nr 01-013/1064, neni 4 pika 3)

N€ kuadér (€ detyrave dhe pérgjegjésive té veta qé ka Komiteti Konsultativ pér Pjesémarrjen e Qytetarve né Vendimémarrje, obligohet té
hartoj planin e vet Vjetor té Punés

“Komitetet duhet té hartojné planin e punés dhe kalendarin pér takime pér secilin vit, né té cilin duhet té pérfshihen takimet e rregullta me

. s”( Neni 11 pika 3, UAsr 02016} —

Sipas Udhézimit Administrativ , Komiteti mbledhjet I mban varésisht nga nevoja, por sé paku I mban 6 takime né vit ( Neni 11 pika 2. UA nr
0172016 )

Shif mé posht tabela dhe plani i takimeve



NR | Tema Aktiviteti Kalendari
1 Takimi I paré 1| Shkurt 2020
Raporti i punés s¢é Komitetit 2019 Komitetit , diksutimi
Jnxjerrja e
Vetédijesim (organizimi Trajnimeve, puntori me zyrtar e anétaré & kuvendit lidhur propozimeve
me pjesémarrjen e gytetarve né proceset vendimémarrése)
Inicimi I diskutimeve me qytetar pérmes funskionalizimit té zyrés sé antaréve té
kuvendit
Té Ndryshme
2 Organizimi dhe pjesémarrja e sa mé shumé qytetarve né ( debate publike , dégjime | Takimi | dyt& 1 | Prill 2020
bugjetore ) Komitetit s
T& Ndryshme diskutimi, nxjerrja e
propozimeve
3 Takimi I tret¢ I | Qershor 2020
Sistemi | menagjimit t& mbeturinave ( pér njé ambient sa mé t& pastért pér gytetarét) , | Komitetit .
diskutimi, nxjerrja e
propozimeve
4 | Transparenca Komunale Takimi I katért I | Shtator 2020
Komitetit , diksutimi
T& ndryshme . nxjerrja e
propozimeve
5 | Nxitja e fuqizimit dhe pjesémarrjes sé gruas né proceset vendimémarrése Takimi I pest I | Néntor 2020
komitetit, diskutimi,
Té ndryshme nxjerrja e
propozimeve




6 Efikasiteti I shérbimeve komunale Takimi I gjashté I | Dhjetor 2020

Raporti I Punés pér Vitin 2020 Komitetit, diskutimi,
Té ndryshme nxjerrja e
propozimeve.

Né kuadér t& punés dhe aktiviteteve vjetore té komitetit, Komiteti planifikon t& I organizoj:
a) dy takime me Kryetarin e Komunés dhe (njé né 6 mujorin e paré dhe njé né 6 mujorin e dvté té vitit )
b) dy takime me Kryesuesin e Kuvendit Komunal ( njé né 6 mujorin e paré dhe njé né 6 mujorin e dyté té vitit ) ( Neni 11 pika 3, UA nr
01/2016)

N& kuadér t& ketyre takimeve me kryetarin dhe kryesuesin do té kérkohet gé propozimet e dalura nga takimet e Komitetit t¢ mund t& gjejn zbatim
dhe prioritet né politikat komunale.

Komiteti planifikon t& mbaj takime sipas nevojes me drejtor té drejtorive, zyrtar komunal pérgjegjés té fushés.

Komiteti planifikon q& brenda njé viti € b&j Organizimin e njé debati ndér institucional, lidhur me: sfidat die mundésité e pjesémarrjes aktive té
qytetarve né vendimémarrje

Komiteti mund € thérret edhe mbledhje shtesé sipas nevojés

Komiteti si trup ndihmése e Kuvendit t¢ Komunés pér punén e vet i raporton Kuvendit Komunal né fund t& vitit ( me Raport t& Punés )

Kryesuesi i Komitetit

Florim Brahimi
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Raport | Punés sé Komitetit Konsultativ pér Pjesémarrjen e Qytetaréve
né Vendimémarrje né Komunén e Vitisé pér vitin 2019

Viti, 2019



Raport i punés pér vitin 2019 té Komitetit Konsultativ pér pjesémarrjen e qytetarve né vendimémarje né Komunén e Vitisé

Komiteti Konsultativ pér Pjesémarjen e qytetarve né vendimémarrje né Komunén e Vitisé éshté i pérbér nga Arjeta Avdyli, Visar

Demiri, Florim Brahimi, Veton Bajrami dhe Arbenita Bajrrami- Zejnullahu.

Ky komitet, me kété pérbérje, gjaté vitit 2019 konform planit t& punés té propozuar nga ky komitet dhe t& aprovuar nga Kuvendi

Komunal I Vitisé , ka arritur q€ ta pérmbushé kété plan.

Sipas Planit t& Punés pér vitin 2019 kan qené t& paraparé t&¢ mbahen 6 takime t& rrregullta t& Komitetit , né kuadér té té cilave jan
shqyrtuar t€ gjitha pikat e planifikuara dhe géshtje té tjera me réndési. Gjaté shqyrtimit t& kétyre pikave dhe temave , Komiteti ka dal
me disa propozime, vendime t&é brendshme né kuadér t& kompetencave qé ka. Né kuadér té sé cilés ka nxjerr 12 propozime 2 Vendime

(Plane Punés) dhe 1 raport.
Numri i Propozimev/vendimev

Takimet Pikat e shqyrtuara
Takimi paré I. Shqyrtimi dhe Miratimi I procesverbalit nga mbledhja e katért e 1 vendim
26.02.2019 rregullt e kétij komiteti komiteti pér vitin 2018 ;

2. Shqyrtimi dhe miratimi I Planit t& Punés t&¢ Komitetit Konsultativ | 3 propozime
pér Pjesémarrjen e Qytetarve né Vendimémarrje pér vitin 2019
3. Pérmirsimi [ sistemit pér menagjim t& qéndrueshém t&
mbeturinave né Komunén e Vitisé ;

4. Té ndryshme.

Takimi dyté 1. Shqyrtimi dhe Miratimi | procesverbalit nga mbledhja e paré e 1 propozim

26.04.2019 rregullt e kétij komiteti komiteti pér vitin 2019
2. Inicimi | diskutimeve me qytetaré pérmes funksionalizimit t& -

zyrés s€ antaréve té kuvendit.

Takimi treté 1. Shqyrtimi dhe Miratimi | procesverbalit nga mbledhja e dyté e
18.06.2019 rregullt ¢ kétij komiteti komiteti pér vitin 2019 3 propozime




2. Céshtja e efikasitetit t&€ shérbimeve komunale ndaj qytetarve ;
3. Té ndryshme.

Takimi katért 1. Shqyrtimi dhe Miratimi I procesverbalit nga mbledhja e treté e 3 propozime
21.10.2019 rregullt e kétij komiteti komiteti pér vitin 2019
2. Transparenca Komunale
3. Té ndryshme.
Takimi [ pest 1. Shqyrtimi dhe Miratimi I procesverbalit nga mbledhja e katért e Rishqyrtimi | propozimeve
03.12.2019 rregullt e kétij komiteti komiteti pér vitin 2019 nga takimi I katért dhe

2. Nxitja e fuqizimit dhe pjesémarrjes sé& gruas né proceset
vendimémarrése
3. Té ndryshme.

kompletimi plus 2 propozime
, ne total 5 propozime ,

Mé 05 .12.2019 kemi dérguar
5 propozime Komisonit pér
harominizim té rregullorés pér
Transparéncé né Komunén e
Vitisé.

Takimi I gjashté
19.12.2019

1. Shqyrtimi dhe Miratimi | procesverbalit nga mbledhja e pesté e
rregullt e kétij komiteti komiteti pér vitin 2019

2. Organizimi dhe pjesémarrja e sa mé shumé qytetaréve né ( debate
publike , dégjime bugjetore)

3.Informaté , draft raporti komitetit pér vitin 2019

4. Draft Plani i Punés pér vitin 2020

5. T€ ndryshme

Nxjerra e :

Plani I Punés pér vitin 2020
Raporti I Punés pér Vitin
2019

Kryesues | Komitetit

Viti, 13.02.2020

Florim Brahimi
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Republika e Kosovd ¢ i- ¢ 5 5//0"2_ ! /2 £ Komuna e Vitis¢

Republika Kasova Opstina Vitina
Republic of Kosova Municipality Viti/na

NE baz¢ (€ nenit 12. paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2 shkronja d) lidhur me nenin 73 & Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare ¢ Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008. nenil
36.paragrali 36.2 shkronja d) lidhur me nenin 46 1€ Statutit t& Komunés s¢ Vitisé nr.01-013/491 & daiés
21042011, Kryesugsi 1 Kuvendit t¢ Komunés sé& Vitisé. paraget kété:

) PROPOZIM VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT TE PUNES TE KOMITETIT PER ARSIM, KULTUR, RINI DHFE
SPORT PEER VITIN 2020

Neni 1
Kryesuesi i Kuyendit & Komunés sé Vitisé i PROPOZON Kuvendit qé ta shqyrtoj dhe aprovoj Planin
¢ punés t& Komitetit pér Arsim, kulturé, Rini dhe Sport 1& Komunés sé Vitisé pér vitin 2020.

Neni 2

Plesé pérbérése ¢ kétij propozim vendimi &hté Plani i punés i Komitetit pér Arsim. kulturé. Rini dhe
Sport t¢ Komunés s¢ Vitis€ pér vitin 2020.
Neni 3

Pér zbatimin ¢ k€tij propozim vendimi dhe Planit € punés t& Komitetit pér Arsim. kulturé. Rini dhe
Sport 1& Komunés s¢ Vitisé pér vitin 2020 do t& kujdeset Kryesuesi i Kuvendit dhe kryesuesi i Komitetit
pér Arsim. kulturé. Rini dhe Sport & Komunés sé Vitisé pér vitin 2020,

Neni 4

Ky propozim vendim hyné né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit & Ministrisé (¢
Administrimit & Pushtetit Lokal si dhe publikimit né web fagen ¢ Komunés s¢ Vitisé,

PROPOZUES: KRYESUESI I KUVENDIT




Plani i punes i Komitetit pér Arsim, Kulture, Rini dhe Sport pér vitin 2020

Muaji

Pikat e rendit te dites te propozuara:

Pjes
emar
resit

Vendi, ora e mbajtjes
se mbledhjeve

Janar

Shkurt

-

. Raporti i DKAse ne lidhje me rezultatin e

nxenesve (periudha e pare).

Informate nga DKA ne lidhje me
rialokimin e nxenesve te shkolles fillore
Halil Alidema dhe menyren e
vazhdimsise se procesit edukativo-
arsimor.

Cilesia e ujit ne shkolla te Vitise.
Rregulloret e brendshme te shkollave.
Propozim per perkujdesje dhe investim
ne shtepine-muze ne Stubell te Eperme.
Te ndryshme.

Zyra e Administrates
ora 14:00

Mars

|

2

3.

. Raport ne lidhje me PZHKA dhe nevojat

e shkollave ne baze te ketij plani.
Inicimi i ndryshimit te rregullores
komunale per bursa te studenteve
Propozim-forma e organizimit te
ekskurzionit ne Shqiperi.

e ndryshme.

Zyra e Administrates
ora 14:00

Prill

15

Planifikimi dhe nevoja per vleresimin e
kabineteve (06) tek shkolla e vjeter
profesionale dhe Salla e Edukimit Fizik
tek Gjimnazi.

Organizimi i turnireve ne shkollat fillore
dhe ato te mesme,

Mundesia e themelimit te muzeut te
qytetit dhe prezentimi i gjesendeve nga
lufta e fundit dhe prezentimi i vendeve
turistike ne komunen e Vitise.

Te ndryshme.

Zyra e Administrates
ora 14:00

Maj

Qershor

. Raporti per gjysemvjetorin e dyte

(rezultatet, mungesat dhe braktisja e
shkolles).

Mundesia e ndryshimit te rregullores per
sjellje dhe disipline ne shkolla.

Gjendja e Shkolles se Pare shqipe ne
Stubell te Eperme dhe pergaditjet per
Ditet e Don Mikel Tarabulluzit.

Zyra e Administrates
ora 14:00




4. Te ndryshme.
Korrik
Gusht
Shtator I. Fillimi i vitit te ri shkollor sfidat dhe Zyra e Administrates
perzgjedhja e stafit te mesimdhenesve. ora 14:00
2. Cilesia e ushqimit ne gerdhen “Gezimi
Yne” dhe kuzhinen e shkolles fillore
“Deshmoret e Vitise”.
3. Vizitat mjekesore sistematike nga ekipet
mjekesore neper shkollat e Vitise.
4. Te ndryshme.
tTetor
Nentor
Dhjetor I. Permbledhja e punes se ketij komiteti. Zyra e Administrates
2. Plani i punes per vitin 2021. ora 14:00
3. Perfundimi i periudhes se pare.
4. Te ndryshm.
Me rrespekt:
Ma sc Mirlinda Tishukaj-SADIKU Anétare e Komitetit pér Arsim, Kulture, Rini
dhe Sport

Vit

11.02.2020
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Republika ¢ Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova 90 —~E572 . Opstina Vitina
Republic of Kosovo o 9 “/ A - VL, Municipality of Viti/na

Zyra e Personelit.

RAPORT PUNE
PER PERIUDHEN 03.01.2019 deri 30.12.2019

Gj‘pté periudhés kohore janar —dhjetor 2019 Njésia e Personelit ka
kryar pun‘ét né bazé t&¢ komptencave dhe autorizimeve té cilat dalin nga
Ligji pér Vetqeverisje Lokale , Ligji pér Shérbimin Civil , Ligjin e Punés,
Ligjin mbi Pagat ,Ligjin mbi Admlmstraten Shtetrore, ,si dhe aktet tjera nén
ligjore, Smatun i Komunes dhe Vendimi mbi organizimin e organeve
komunale | dhe aktet tjera nén ligjore té cilat rregullojn fushén e mardhénjes
sé puneij

ésia e Personelit pér vitin 2019 né bashkpunim me Kryetarin e
Komunés F(a hartuar planin e Personelit né bayé té udhyiméve té cilat jan
dhéné nga Ministria e Administratés Publike, Departamenti i shérbimit Civil
si dhe qu]torlt pérkatése né veqanti me Drejtorin pér Buxhet dhe Financa
Njésia e Pérsonellt ka respektuar planin té cilin e ka aprovuar D.SH.A.C-ja
dhe konformr ligjit dhe aktéve tjera ka proceduar sipas kérkesave té&
Drejtorive pérkatése dhe né harmoni me planin e personelit ka zhilluar
procedurau e rekrutimit, dhe pozitat té cilat kané mbetur té lira e qé kané
gené té parapara me plane jané plotsuar krahas késaj Njésia e Personelit ka
zhvilluar procedura sipas Ligjit mbi Shérbimit Civil, dhe Ligjit mbi
Mardhénjeﬁ Detyrimore té cilat rregullojn sferen e mardhénjés sé punés pér
shérbime té veganta.

Nj"sia e Personelit ka zhvilluar te gjitha procedurat pér pozitat té
cilat i ka pasur ne plan té personelit per vitin 2019 pérjashtim béjé poznat té
cilat &shté pashur qé t€ plotsohen qé nga muaji Shtator —Dhjetor mirpo pér
shkak te pezullimit t& Ligjit pér Zyrtaret Publik kane mbetur pa u zhvilluar
pozitat e rregullta ndérsa ato me shérbime té veganta jané zhvilluar konform
Ligjit pér mardhénjet detyrimore.

Pozitat té cilat i kemi rekrutuar gjaté vitit 2019 sipas kérkesave dhe
planit t& Personelit jané:




Drejtoria e Administrates dy pozita - Zyrtar Ligjor 2 pér (&
cilén poz%ita éshté shpallur konkursi publik me datén 22-02-2019, ku
procedura e regrutimit &shté kryer sipas Ligjit mbi Shérbimin Civil dhe
Rregullorés pér procedurat e rekrutimit 02/2010, &éshté shpallur edhe
konkursi bér poziten Zyrtar i gjendjes civile nga 22-07-2019 dhe é&shté
anuluar nga ana e komisionit pér shkak se kandidatet nuk e kane kaluar
testin me shkrim.

Drejtoria e Inspekcioni dy pozita : Zyrtar pér rrejet dhe matje
konkursi Eshté shpallur me datén 22-07-2019 pozita &shté plotsuar sipas
rregullores 02/2010 pér procedurat e rekrutimit,
~ Inspektor té mjedisit me datén 26-04-2019 pozita &shté
plotsuar sipas Ligjit dhe Rregullorés pér Procedurat e rekrutimit.
Drejtoria e Arsimit ka béré kérkesé pér 7 pozita :

Zyrtar @igjor 1 dhe Zyrtar i Depos i shpallur me date 12-04-2019 té dy
pozitat jané rekrutuar nga komisioni per rekrutim pér dy shkollat fillore 5
Prilli né Smiré dhe Shkollén fillore Njazi Rexhepi né Sllatiné t&€ Epérme
jané rekrutuar kanditatét pér pozitat Sekretar Shkolle,

Né& Drejtorin e Arsimit jané shpallur dhe rekrutuar edhe tri pozita
Zyrtar pér Qéshtje Psikologjike nga data 30-04-2019.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale ka kérkuar dy
pozita Zyrtar pér Mirégenje Sociale t& cilat jané plotsuar sipas konkursit

publik.
Kurse pér procedurat e rekrutimit me shérbime t€ veqanta né bazé t&
kérkesave t&é Drejtorive pér periudhat prej 3 muajve deri né 6 muaj i kemi
rekrutuar kéto pozita:

l.Dl;'ejtoria e Shérbimeve Publike 4 zarrfiksa periudha 4 mujore.

2.Drejtoria e Arsimit 1.Asistent Administrative Kuvendi i Lezhés né
Viti periujdha 6 mujore.

3.Zyra e Kryetarit 2 Ing t& Arkitektturés pér periudhén kohore 4
mujore.

4.Drejtoria e Financave Zyrtar té Inkasimit 2 dhe e Anketimit | pér
sektorin e tatimit né proné, periudha kohore 6 mujore.

5.Drejtoria e Shéndetsisé dhe Miréqgenjes Sociale |.Zyrtar i
Mirgenjese Sociale 3 mujore.

6.D|;'ejtoria e Bujgésisé 1.Roje Pyelli 3 muaj.

7.DTejtoria e Administrates 3 Zyrtar té Gjendjes Civile 6 muaj.




personale

ndryshme

8.Drejtoria e Kadastrit 1 Zyrtar Juridik pér 6 muayj/

9.Drejtoria e Kultures 1 Zyrtar pér Trashigimi Kulturore nje 3 muaj.

Njesia e Personelit gjaté vitit 2019 ka béré skenimin e dosjeve

t& shérbysve civil t& cilét sherbyes civil kané ndjekur trajnime té
e té cilét jané paisur me qgertifikata.

Njesia e Personelit sipas kerkesave t& Ministrive dhe Agjensionéve

té cilat kané kérkuar raporte pér punén dhe aktivitete e Njésis kéto raporte i

ka dérguar me kohé.

'Nr. | Emri i aktit té léshuar Nr.i léndéve té| Vrejtje |
kryara

1 | Mbajtja evidencave te | 197
pushimeve vjetore me kerkesa

2. | Kerkesat dérguar M.A.P. pér| 16
aprovim  pér lejimin e
konkurseve publike

3. | Vértetime mbi mardhénjen e |75
punes pér Shérbyesit Civil.

4. | Vértetime té ndryshme pér| 4
praktiﬁantet té cilit e kan kryer
praktiken nw  Administraten
Komunale.

5. | Shpallje té konkurseve 13

6. | Formular mbi pagat 34

7. | Formular pér puntor té rinjé 13

8. | Formular pér ndryshime 29

9. | Formular pér pagesa retroaktiv | 0

10. | Intervistim me shkrim 13

11. | Intervista me gojé 13

12. | Pérshkrimi i vendeve té punés 13

13. | Fletparagitje disiplinore te bera | 0
nga pergjegjesit kompetent

14. | Ankesa te sherbysve civil dhe |7
qytetarve

15. | Kontrata me SH, V. per 4 muaj 17

16. | Kompletim i dosjeve personale | 139




17. | Dergimi i formularve per |43
deklarim te pasuris per te gjithé
késhilltaret

18. | Formular per ndryshime per |23
ndrrim te llogarive rrjedhese

19. | Vendime per Punétoré t&] 1
pensionuar parakohshem

20 | Akt emrimet 13

21 | Vendim per largim nga puna pér | 2
shkak tévdekjes.

22 | Vendim pér pensionim té&|4
plegérise

23 | Anulim te konkursit 4

24 |Leshime te vendimeve per te |4
pensionuarit-Kompenzim  njé
page.

25 | Konkurse me sherbime te veqanta | 17

26 | Raporte pér MAP- 3mujorshe 3

27 | Pérgjegje ne ankes KPMK -

28 | Pérgjigie né informata t& |4
kérkuara nga KPMK

29 |Vendime té pushimeve té|0
lehonis

30 | Vendime per rifillim te punes 1

31 |Numri i pergjithshem per | 139
vlersimet e punes té shérbysve
civil

32 | Transfer prej KK.Viti ne K.K. | |
Prishtiné

33 | Vlersimi i puntorve siaps Ligjit
té Pungs

Meé 30.12.2019

Udhéhegesi [(ﬁersonelit
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